
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Z�důvodu�nepříznivé�epidemiologické�situace�je�nutné�si�ověřit�konání�jednotlivých�akcí�přímo�u�pořadatele.�

STŘÍPKY�Z�DĚJIN�ZAHRADNÍHO�UMĚNÍ

1.�12.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15,�sál�A,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáškový�cyklus�představí�Česko�jako�velmoc�historických�zahrad�
a�parků.�Ing.�Lenka�Křesadlová,�Ph.�D.,�vystoupí�s�přednáškou�s�názvem�
Kouzlo�našich�krajinářských�parků.�
www.kfbz.cz�

KONCERT�F.�U.�T.�–�FRANTIŠEK�UHLÍŘ�TEAM

1.�12.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Skupina�F.U.T.�interpretuje�s�velkým�porozuměním�a�citem�jednak�
jazzové�standardy,�často�okořeněné�vlastní�úpravou,�jednak�vlastní�
kompozice,�které�z�polohy�jazzových�standardů�vycházejí.
www.ic-zlin.cz

TŘI�OŘÍŠKY�PRO�POPELKU

1.�a�2.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Promítání�pohádky�s�živým�doprovodem�orchestru.�
www.filharmonie-zlin.cz

NOC�V�GALAXII�PRO�DĚTI

3.�12.,�18.00,�zábavní�park�Galaxie

Oblíbená�akce,�na�které�děti�čeká�řádění�na�atrakcích,�soutěžení,�
zábava,�pohyb,�pečení�perníčků�a�nocování�v�atrakcích.
www.toboga.cz

DRÁTĚNÉ�VÁNOČNÍ�OZDOBY

4.�12.,�10.00–12.00,�14.00–16.00,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Dílna�s�vánoční�tématikou�v�muzeu.�Určeno�dětem�od�6�let�i�dospělým.
www.galeriezlin.cz

SVATÝ�MIKULÁŠ�NA�NÁVŠTĚVĚ�V�GALERII

4.�12.,�14.00–16.00,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Trochu�výtvarná�dílna,�trochu�povídání�o�lidové�tradici�se�svatým�
Mikulášem�a�jeho�nebeským�i�pekelným�doprovodem.
www.muzeum-zlin.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

5.�12.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.
www.nadacetomasebati.cz

POHÁDKA�O�PALEČKOVI�–�MIKULÁŠSKÁ!

5.�12.,�14.30–16.00,�Městské�divadlo�Zlín

Druhá�adventní�neděle�v�Městském�divadle�Zlín�bude�Mikulášská.�Po�
hravé�Pohádce�o�Palečkovi�s�písničkami�a�loutkami�bude�na�děti�ve�foyer�
čekat�překvapení�-�divadelní�Mikuláš,�čerti�a�andělé�s�nadílkou.
www.divadlozlin.cz

PETR�KOLEČKO:�ŽENA�ZA�PULTEM�2

5.�12.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Legendární�vševědoucí�levicová�prodavačka�se�vrací�ve�vizionářské�
komedii.�Duo�Kaiser–Lábus�opět�na�scéně�v�divadelní�komedii,�která�je�
tak�šílená,�že�to�jednou�může�být�i�pravda!
www.september.cz

DOPOLEDNE�PRO�RODIČE�S�DĚTMI

6.�12.,�9.30,�Krajská�knihovna�Františka�Bartoše�ve�Zlíně�–�pobočka�
Okružní�4699

Hravé�dopoledne�spojené�se�čtením,�povídáním�a�drobným�vyráběním�
v�Obvodní�knihovně�Jižní�Svahy.
www.kfbz.cz��

KŘÍDLA�POMOCI

6.�12.,�kavárna�Továrna

Ve�zlínské�kavárně�se�bude�konat�předvánoční�trh�pro�organizaci�Dětské�
centrum�Zlín.
www.kavarnatovarna.cz,�www.kridla-pomoci.cz

PLANETA�SATURN

6.�12.,�19.00,�Hvězdárna�Zlín
Přednáška�Ing.�arch.�Ivana�Havlíčka,�kde�na�pozadí�novověké�historie�
objevování�Saturnu�bude�nabídnut�i�nejnovější�obraz�tohoto�plynného�obra.
www.zas.cz�

ROBERT�KŘESŤAN�&�DRUHÁ�TRÁVA
6.�+�7.�12.,�19.00,�Zelenáčova�šopa
Rok�2021�je�ve�znamení�oslav�třiceti�let�existence�Druhé�trávy,�které�
kapela�připomene�koncertním�programem,�jenž�je�průřezem�zásadních�
alb�její�historie.
www.sopa.cz

KONCERT�–�MUSICA�ANGELICA�

7.�12.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Nalaďte�se�na�Vánoce�s�krásnou�andělskou�hudbou�a�zpěvem�v�podání�
Magdalény�Malaníkové,�kterou�bude�doprovázet�na�harfu�Lucie�Fajkusová.
www.ic-zlin.cz

AVE�MARIA�

7.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Ave�Maria�je�název�programu,�který�začátkem�prosince�uvede�dvojice�
mimořádných�dam,�mezzosopranistka�Martina�Kociánová�a�harfistka�
Kateřina�Englichová.
www.filharmonie-zlin.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT�ZUŠ�ZLÍN

8.�12.,�18.00,�evangelický�kostel

Koncert�ZUŠ�Zlín�spojený�s�výstavou�keramického�betlému�ve�foyer.
www.zus-zlin.cz

NOVINKY�Z�FYZIKY�A�ASTRONOMIE�2021

10.�12.,�19.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�prof.�RNDr.�Petra�Kulhánka,�Csc.�o�novinkách�z�oblasti�fyziky�
a�astronomie.
www.zas.cz�

ADVENT�V�ASTŘE

10.�12.,�14.00–18.00,�DDM�Astra�–�Družstevní�4513,�Zlín

Přijďte�se�naladit�na�vánoční�atmosféru.�Na�programu�bude�výroba�
perníčků,�děti�z�hudebních�kroužků�zahrají�koledy,�zahájena�bude�výstava�
Betlémů.�Možnost�výroby�vlastního�adventního�věnce�jen�pro�přihlášené�
předem�na�h.hrbackova@ddmastra.cz.
www.ddmastra.cz�

ADVENTNÍ�KONCERT�S�HARFOU�–�MUSICA�ANGELICA

10.�12.,�18.00,�kavárna�Továrna

www.kavarnatovarna.cz

IAN�PAICE�

10.�12.,�20.00,�Masters�of�Rock�Café
Legendární�zakládající�člen�Deep�Purple�míří�do�Zlína,�kde�ho�doprovodí�
parta�ostřílených�muzikantů.�
www.mastersofrock.cz

MLÁDÍ�TOMÁŠE�BATI

11.�12.,�18.00–19.00,�Infopoint�Památníku�T.�Bati

Další�ze�série�nových�přednáškových�cyklů�s�akcentem�na�Mládí�Tomáše�
Bati.�Pro�návštěvníky�je�připravena�speciální�přednáška�s�promítanou�
prezentací�a�následnou�exkluzivní�možností�nafotit�si�interiér�Památníku�
za�slavnostního�osvětlení.�Rezervace�míst�předem.
www.pamatnikbata.eu

11/12/�FOLKLÓREČEK:�12:PIET/LADA/REVEBUŇK/VINTAGEMARKET

11.�12.,�18.00,�Zlín

Předvánoční�veselice�současného�folklóru.
www.zverine.cz

BANJO�BAND�IVANA�MLÁDKA

11.�12.,�19.00,�Zelenáčova�šopa

www.sopa.cz

KAREL�PLÍHAL

11.�12.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Karel�Plíhal�je�originální�skladatel,�textař�a�kytarista.�Po�vynucené�
poúrazové�pauze�se�vrací�na�koncertní�podia�s�podporou�kytaristy�P.�Fialy.
www.velryba.cz

O�ZÁZRAČNÉ�NOTĚ

12.�12.,�15.30,�Kongresové�centrum�Zlín

Účinkuje�orchestr�Filharmonie�Bohuslava�Martinů�pod�vedením�mladého�
českého�dirigenta�Joela�Hány,�v�hereckých�úlohách�se�objeví�Rostislav�
Marek�a�Marta�Bačíková.
www.filharmonie-zlin.cz�



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

ČESKÁ�CENA�ZA�ARCHITEKTURU�2021

do�9.�12.,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�30�nominovaných�děl�české�architektury�zvolených�mezinárodní�
porotou�v�prestižní�architektonické�soutěži�Česká�cena�za�architekturu.�
www.14-15.cz�

TARJA�–�CHRISTMAS�TOGETHER�

14.�12.,�20.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Rocková,�operní�a�metalová�diva�si�pro�Českou�republiku�připravila�opět�
nádherný�a�originální�vánoční�set.
www.pragokoncert.com

ŽALMAN�A�SPOL.

15.�12.,�19.00,�Zelenáčova�šopa
www.sopa.cz

R.�COONEY:�NA�POSLEDNÍ�CHVÍLI

15.�12.,�19.30,�Malá�scéna�Zlín

S�anglickým�humorem�řeší�povedený�tatínek�malér�s�dospívajícími�dětmi.�
www.september.cz

JANEK�LEDECKÝ�–�VÁNOČNÍ�KONCERT

15.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Klasické�vánoční�písničky,�ale�i�známé�hity,�to�je�program,�se�kterým�
populární�zpěvák�potěší�své�zlínské�fanoušky.
www.velryba.cz

SVÁROVSKÝ�|�(NEO)KLASIKOVÉ

16.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Konfrontace�klasicismu�a�neoklasicismu�je�základním�pojítkem�
prosincového�koncertu,�v�jehož�rámci�se�v�pozici�sólisty�představí�violista�
a�člen�Filharmonie�Bohuslava�Martinů�Pavel�Březík.
www.filharmonie-zlin.cz�

AG�FLEK

19.�a�20.�12.,�19.00,�Zelenáčova�šopa

www.sopa.cz

VAŠO�PATEJDL�S�KAPELOU��

20.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Jeden�z�ikonických�členů�legendárních�Elánů�si�přizval�na�své�vánoční�
turné�Heidi�Janků�jako�exkluzivního�hosta.
www.velryba.cz

HRADIŠŤAN�–�VÁNOČNÍ�KONCERT�

21.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Folklorní�odkaz�lidových�písní�smíchaný�s�názvuky�world�music�včetně�
tradičního�závěrečného�zpívání�koled,�to�vše�pod�vedením�primáše�Jury�
Pavlici.
www.velryba.cz

ADVENTNÍ�KONCERT�ZUŠ�ZLÍN–MALENOVICE

21.�12.,�17.30,�Kostel�sv.�Mikuláše,�Zlín–Malenovice

www.zusmalenovice.cz

VÁNOČNÍ�KONCERT

22.�12.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Tradiční�vánoční�koncert�Filharmonie�Bohuslava�Martinů�Zlín.
www.filharmonie-zlin.cz

VÁNOČNÍ�DEN�VE�FAMILY�A�SENIOR�POINTU

23.�12.,�Family�a�Senior�Point

www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

VÁNOČNÍ�DÁREK�ZOO�PRO�DĚTI

24.�12.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

VÁLKA�ROSEOVÝCH�NEBUDE!

27.�12.,�17.00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Dílna

Jestli�vás�také�fascinuje�neuchopitelnost�vztahu�muže�a�ženy,�nenechte�
si�tento�skok�do�neznáma�ujít.
www.divadlozlin.cz

SILVESTR�V�DIVADLE

31.�12.,�18.00,�Městské�divadlo�Zlín

Komedie�Saturnin�s�přípitkem�a�rautem�ve�foyer�v�ceně�vstupenky.�
www.divadlozlin.cz

VÝSTAVA�LOUTEK�Z�FILMU�FIMFÁRUM

do�31.�12.�2022,�Filmový�uzel�Zlín

Výstava�originálních�loutek�v�jejich�filmových�dekoracích.��
www.filmovyuzel.cz�

JAROSLAV�KOVANDA�–�OBRAZY,�SOCHY,�KNÍŽKY�

do�6.�1.�2022,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Výstava�k�významnému�životnímu�jubileu�zlínského�výtvarníka.
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�SALONY�1936–1948

do�16.�1.�2022,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�reflektuje�85.�výročí�od�uspořádání�I.�Jarního�zlínského�salonu.�
www.galeriezlin.cz

VELKÁ�VÝSTAVA�MODELŮ�AUT

do�30.�1.�2022,�Filmový�uzel�Zlín

Výstava�téměř�dvou�set�modelů�aut�v�měřítku�1/18,�fenomén�
sběratelství�a�mnoho�zajímavostí�ze�světa�automobilů.
www.filmovyuzel.cz�

ZDEŇKA�SALETOVÁ.�z�–�NIT�–�ra

do�27.�2.�2022,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

www.galeriezlin.cz�

ROZUM�VERSUS�CIT:�ZLÍNSKÝ�PRŮMYSLOVÝ�DESIGN�1959–1992

do�27.�2.�2022,�2.�podlaží�budovy�14,�grafický�kabinet,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�8.�12.�v�17�hodin�v�1.�podlaží�budovy�14.
www.galeriezlin.cz

NOMÁDI�EVROPY�–�PŘÍBĚH�SLOVENSKÉHO�DRÁTENICTVÍ

do�27.�2.�2022,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�předtavuje�typicky�slovenské�lidové�zaměstnání�–�drátenictví,�
dnes�považované�za�národní�kulturní�dědictví.
www.muzeum-zlin.cz

DROBNÁ�KRÁSA�ANEB�MINIATURY�OBUVI

do�27.�2.�2022,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Pestrý�soubor�miniatur�obuvi�ze�sbírek�MJVM.
www.muzeum-zlin.cz

OD�KOSMY�PO�DALIMILA:�KRONIKY�INSPIRUJÍCÍ

do�6.�3.�2022,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�tapisérií,�které�jsou�replikami�Kroniky�tak�řečeného�Dalimila�z�let�
1331�až�1333.
www.muzeum-zlin.cz

BENEFIČÁK�PRO�MORAVU

4.�12.�–�3.�1.�2022,�Městské�divadlo�Zlín�–�foyer

Benefiční�výstava�autentických�fotografií�od�obyvatel�obcí�postižených�
tornádem�na�jihu�Moravy.�K�vidění�bude�také�vrak�automobilu�zničený�na�
místě�přírodním�živlem�a�objekt�zlínského�výtvarníka�Lubomíra�Jarcovjáka�
vytvořený�ze�sutin�poničených�domů.
www.ic-zlin.cz

SKLO�V�HLAVNÍ�ROLI

9.�12.�–�25.�2.�2022,�zlínský�zámek

Vernisáž�proběhne�9.�12.�v�17.00.
www.gvch.cz�


	Stránka 1
	Stránka 2

